Oggetto: autorizzazione alla sottoscrizione del Contratto Decentrato Integrativo - Parte Economica 2019.


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l’art.40 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 dispone che la contrattazione collettiva integrativa si svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali espressamente previste;
ATTESO che i commi 3 e 3 bis dell'art. 40 del medesimo decreto legislativo disciplinano le sessioni negoziali, unitamente alle procedure negoziali per la sottoscrizione dei contratti collettivi decentrati integrativi, demandate alla delegazione trattante di parte pubblica, alla quale è rimessa la contrattazione collettiva decentrata integrativa, nonché la disciplina delle materie previste dagli altri istituti di partecipazione sindacale;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 28/03/2019, con cui è stata costituita la delegazione trattante di parte datoriale per la stipula dei contratti integrativi, abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del Contratto Decentrato Integrativo e ad intervenire alle trattative delle materie che i C.C.N.L. riservano alla contrattazione collettiva decentrata integrativa, ai sensi dell'art. 8, comma 2 del CCNL 21/05/2018, la stipulazione dei contratti decentrati integrativi del personale dipendente;
ATTESO che la delegazione trattante opera sulla base degli indirizzi definiti dalla Giunta Comunale, organo deputato ai sensi dell1 art. 4, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a formulare atti di indirizzo e direttive per l'azione amministrativa e per la gestione del personale dipendente;
DATO ATTO CHE:
· la delegazione trattante si è riunita nel giorno 16/05/2019 per l'approvazione dell'ipotesi di accordo del CCDI Parte Economica Anno 2019;
· [bookmark: _GoBack]nella riunione del 16/05/2019 è stato raggiunto l'accordo definitivo in merito alla ipotesi di contratto decentrato, per la parte economica relativa all'anno 2019, rinviando la stipula del contratto successivamente all'approvazione da parte della Giunta Comunale di autorizzazione alla sottoscrizione del CCDI:
· è stato chiesto al Revisore dei Conti il parere sull'allegata ipotesi di ripartizione del fondo anno 2019, ai sensi dell'art 8, comma 6, del CCNL Funzioni Locali del 21/5/2018 nonché ai sensi dell'art. 40 bis, comma 1 del D. Lgs n. 165/2001, per il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio;
· il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole sulla compatibilità dei costi della contrattazione decentrata Anno 2019 con i vincoli di bilancio;
VISTA ed esaminata l'ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte economica 2019, discussa in sede di Delegazione Trattante, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
TENUTO CONTO dei principi ordinamentali introdotti dal Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e s.m.i., attuativo della Legge n.15/2009, con particolare riferimento alle materie oggetto di trattativa decentrata;
VISTO l'art. 40 del D.Lgs. n. 165/2001, modificato dal D.Lgs. n. 150/2009 e dall'art. 11 del D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, in virtù del quale gli enti locali destinano risorse aggiuntive alla contrattazione integrativa in ogni caso nel rispetto dei vincoli di bilancio e del pareggio di bilancio e di analoghi strumenti di contenimento della spesa;
RITENUTO provvedere all'approvazione dell'ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, parte economica per l'anno 2019, e autorizzare il Sindaco, in qualità di Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte economica per l'anno 2019;
VISTO l’approvato Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021 e relativi allegati;
VISTO il CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 21 maggio 2018;
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi del combinato disposto degli articoli 49, comma 1 e 147bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

DELIBERA

1. DI AUTORIZZARE il Sindaco Arch. Paola FRANZO - Presidente della delegazione trattante di parte pubblica - alla sottoscrizione del Contratto Decentrato Parte Economica, per l'anno 2019, come da ipotesi concordata e siglata in sede di trattazione dalla Delegazione trattante di parte pubblica e il R.S.U. dei dipendenti dell’ente, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. DI DARE MANDATO al Responsabile del Personale per la trasmissione in copia del contratto collettivo decentrato integrativo parte economica anno 2019 all'ARAN ad ultimazione della fase negoziale e per la pubblicazione integrale dello stesso sul sito istituzionale dell'Ente, alla sezione "Amministrazione Trasparente'';
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.





Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità contabile.
		
           IL SEGRETARIO COMUNALE					IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
									   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

